

# Svane Capital ApS

Krebseparken 31, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 31 74 99 05

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024

Dirigent:

.....  
Claus Svane Gleerup

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Svane Capital ApS
Adresse, postnr. by	Krebseparken 31, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	31 74 99 05
Stiftet	25. august 2008
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Svane Gleerup, formand Helle Svane Gleerup Cille Svane Jacob Svane Gleerup
Direktion	Claus Svane Gleerup
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier, anpartar og udlejningsejendomme, samt foretage investeringer efter direktionens nærmere skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 6.202.102 kr. mod et underskud på 10.570.177 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 114.924.011 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig negativ betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	925.953	1.143.402
2	Personaleomkostninger	-1.421.429	-1.366.650
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-639.023	-1.278.850
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.134.499	-1.502.098
	Finansielle indtægter	8.379.360	852.865
	Finansielle omkostninger	-66.909	-10.159.744
	<b>Resultat før skat</b>	7.177.952	-10.808.977
3	Skat af årets resultat	-975.850	238.800
	<b>Årets resultat</b>	6.202.102	-10.570.177
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	4.000.000
	Overført resultat	2.202.102	-14.570.177
		6.202.102	-10.570.177



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	25.474.796	28.547.356
	Andre investeringsaktiver	20.000	20.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.775	78.975
		<u>25.557.571</u>	<u>28.646.331</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	1.040.000	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.442.932	11.942.038
		<u>15.482.932</u>	<u>11.942.038</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>41.040.503</u>	<u>40.588.369</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udsudte skatteaktiver	0	758.100
	Tilgodehavende selskabsskat	8.777	99.603
	Periodeafgrænsningsposter	0	328.463
		<u>8.777</u>	<u>1.186.166</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>65.133.523</u>	<u>51.446.049</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>16.512.884</u>	<u>27.694.109</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>81.655.184</u>	<u>80.326.324</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>122.695.687</u>	<u>120.914.693</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	110.799.011	108.596.909
	Foreslået udbytte	4.000.000	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>114.924.011</b>	<b>112.721.909</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	6.698.717	7.213.255
	Deposita	555.800	555.800
		<b>7.254.517</b>	<b>7.769.055</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	246.767	244.924
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51.000	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.339	190
	Anden gæld	207.053	178.615
		<b>517.159</b>	<b>423.729</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.771.676</b>	<b>8.192.784</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>122.695.687</b>	<b>120.914.693</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	125.000	108.596.909	4.000.000	112.721.909
Overført via resultatdisponering	0	2.202.102	4.000.000	6.202.102
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2023</b>	<u>125.000</u>	<u>110.799.011</u>	<u>4.000.000</u>	<u>114.924.011</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Svane Capital ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i de perioder, lejeindtægterne vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ejendomme.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

##### Resultat af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver

Posten omfatter modtagne udbytter fra andre kapitalandele i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening af kapitalandelen i ejerperioden.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023		2022	
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	1.415.370		1.346.346	
Andre omkostninger til social sikring	6.059		14.258	
Andre personaleomkostninger	0		6.046	
	<u>1.421.429</u>		<u>1.366.650</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>		<u>3</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	91.700		0	
Årets regulering af udskudt skat	884.150		-238.800	
	<u>975.850</u>		<u>-238.800</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre investeringsaktiver</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2023	31.967.062	20.000	81.000	32.068.062
Afgange	-2.744.115	0	0	-2.744.115
Kostpris 31. december 2023	<u>29.222.947</u>	<u>20.000</u>	<u>81.000</u>	<u>29.323.947</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2023	3.419.706	0	2.025	3.421.731
Afskrivninger	622.823	0	16.200	639.023
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-294.378	0	0	-294.378
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>3.748.151</u>	<u>0</u>	<u>18.225</u>	<u>3.766.376</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>25.474.796</u>	<u>20.000</u>	<u>62.775</u>	<u>25.557.571</u>
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<u>Kapitalandele i dattervirksomheder</u>	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>	<u>I alt</u>	
Kostpris 1. januar 2023	0	15.199.934	15.199.934	
Tilgange	1.040.000	2.500.894	3.540.894	
Kostpris 31. december 2023	<u>1.040.000</u>	<u>17.700.828</u>	<u>18.740.828</u>	
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	-3.257.896	-3.257.896	
Værdireguleringer 31. december 2023	0	-3.257.896	-3.257.896	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>1.040.000</u>	<u>14.442.932</u>	<u>15.482.932</u>	



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

##### Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Svane Company Invest ApS	100 %	1.040.176	176
Datter 2	0 %	0	0

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 5.958 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 7 Afledte finansielle instrumenter

##### Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi, ultimo	65.133.523
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	7.511.641
Dagsværdiniveau	1

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 7.460 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 17.983 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Svane Gleerup

### Bestyrelse

På vegne af: Svane Capital ApS

Serienummer: 6c433b36-bcd3-4af5-a86f-c91168963f94

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-05-01 14:54:16 UTC



## Cille Svane

### Bestyrelse

På vegne af: Svane Capital ApS

Serienummer: b4716031-3515-40d4-828a-c7e79c7fdb03

IP: 185.229.xxx.xxx

2024-05-01 18:07:15 UTC



## Jacob Svane Gleerup

### Bestyrelse

På vegne af: Svane Capital ApS

Serienummer: b88334ee-1ee0-437a-a2a5-7ab5c19d9a67

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-05-02 12:41:07 UTC



## Claus Svane Gleerup

### Direktion

På vegne af: Svane Capital ApS

Serienummer: 6c433b36-bcd3-4af5-a86f-c91168963f94

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-03 20:58:39 UTC



## Claus Svane Gleerup

### Dirigent

På vegne af: Svane Capital ApS

Serienummer: 6c433b36-bcd3-4af5-a86f-c91168963f94

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-03 20:58:39 UTC



## Claus Svane Gleerup

### Bestyrelse

På vegne af: Svane Capital ApS

Serienummer: 6c433b36-bcd3-4af5-a86f-c91168963f94

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-03 20:58:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: KBUDQ-MLX0M-T25D3-F745W-I2PBL-C12PJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Claes Jensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c74c6e43-57c7-493b-9ef4-f63bc126c110

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-04 07:51:33 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**